

نقد و نظر

محمد رضا هادلو

باران بارید، دریاچه احیاشد مسنولان پُر می‌دهند!

باران بارید، کم هم نیارید، آنقدر بارید که بتوانند دریاچه ارومیه را دوباره زنده کند. کاری که سال‌هاست دولتی‌ها حرفش را می‌زنند و هر بار هم با تخصیص اعتبارات کلان، قول‌هایی می‌دهند که هیچ کدام به نتیجه نرسیده است. اما حالا همه از تلاش‌های خودشان برای احیای دریاچه می‌گویند و در این میان چشمی هم به اعتبارات بیشتر دوخته‌اند تا کار را به سرانجام برسانند.

■ ■ ■

چند هفته پیش وقتی استاندار آذربایجان شرقی برای بازدید به سراغ دریاچه ارومیه رفته بود، گفت: «در کنار بارش‌های خوب اخیر، ستاد احیای دریاچه نیز تلاش کرده و ۸۰ کیلومتر لایروبی در مسیر «اجی چای» صورت گرفته و با اصلاح الگوی کشت ۲۹ درصد آب در بخش کشاورزی صرف‌جویی شده است.»

محمد رضا پور محمدی با اشاره به اعتبارات اختصاص یافته به احیای این دریاچه هم عنوان کرد که سال گذشته ۱۴۷ میلیارد تومان بری احیای دریاچه در نظر گرفته شد که فقط ۵۰ درصد آن تخصیص یافت ولی بودجه امسال هنوز مشخص نیست. وی تأکید کرد: ما تمام تلاش خود را برای حفظ روند افزایشی آب دریاچه به کار می‌گیریم، در حوضه آبریز دریاچه ۳۵۰ کیلیمتر بارش صورت گرفته‌است که قبل از افزایش ۴۰ درصدی آب دریاچه ارومیه، این میزان ۲۰۰ میلیمتر بود.

■ **چه کسی دریاچه را احیا کرد**

بعد از استاندار، حالا رئیس استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه اعلام کرده که هم‌اکنون سطح آب دریاچه ارومیه به بیش از ۵ میلیارد مترمکعب رسیده‌است. فرهاد سرخوش با بیان اینکه سطح تراز دریاچه ارومیه بیش از یک متر افزایش داشته است، افزود: «بعد از گذشت دو دهه بحرانی دریاچه ارومیه روند احیا را به‌خوبی طی می‌کند.»

اما جالب اینکه این مسئول هم بارش‌ها را در کنار فعالیت‌های خودشان قرار داد که به احیای دریاچه ختم شده است. رئیس استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه بارندگی‌های مناسب اخیر به همراه اجرای طرح‌های ستاد احیا را از مهم‌ترین دلایل بهبود وضعیت دریاچه ارومیه اعلام و خاطر نشان کرد: «در صورت تبخیر بالای آب در تابستان باز هم دریاچه ارومیه از وضعیت مناسبی برخوردار خواهد بود.»

وی با اشاره به افزایش نزدیک به ۳ میلیارد مترمکعبی آب دریاچه ارومیه اضافه کرد: طی سال آبی امسال ۲ میلیارد و ۷۲ میلیون مترمکعب آب سدهای استان به سمت دریاچه ارومیه رهاسازی شده و مراحل رهاسازی سدها همچنان ادامه دارد. این مسئول احیای آرتمیا تنها موجود زنده دریاچه ارومیه، به آب انداخته شدن کشتی‌های قدیمی از جمله حژه و آر تمسیرا از نتایج مثبت بهبود دریاچه ارومیه برشمرد و افزود: «با ادامه روند احیا برخی مشکلات زیست‌محیطی در منطقه نیز حل می‌شود.»

هر چند سال‌هاست به صرفه‌جویی مصرف آب در بخش کشاورزی و نیز مدیریت صحیح منابع آبی برای ادامه روند احیای دریاچه تأکید می‌شود، اما حالا باید دید مسئولانی که به یکپار و هم‌زمان با بارش‌های خوب بهاری، اقدام کرده‌اند و برنامه‌های به نتیجه رسیده‌است، می‌توانند اجرای طرح آبیاری تحت فشار در منطقه را هم به سرانجام برسانند! کاری که به‌شدت در بازگشت دریاچه به روزهای خوش قیلس تأثیر دارد. نباید فراموش کنیم همین چند ماه پیش را که مسئولان با آب سدها می‌خواندند و بارش‌ها را دیگران کردند که برای احیای دریاچه ارومیه نمانده است. همان روزهایی که اعتبارات میلیاردی روانه دریاچه می‌شد و بدون کمترین تأثیر و نتیجه‌ای به پایان می‌رسید.

همان روزهایی که می‌گفتند دریاچه در حال خشک شدن است و عواید این اتفاق گریبان نمی از استان‌های ایران را خواهد گرفت. خبرهایی که حتی با رفتار گزاشته و مدعی شده بودند از آذربایجان تا زنجان بخت تأثیر گردوغبار رسوبات دریاچه، هیچ کشت و زری باقی نمی‌ماند. پس حالا همین مدیران که طرح‌هایشان اجرایی شده و دریاچه را احیا کردند، کار را به سرانجام برسانند و هر ماه خبری از برنامه‌های بعدی و نتایج کارهای قبلی به مردم ارائه کنند.

تشریح برنامه‌های زیرگذاشت آزادسازی خرمشهر در بوشهر

■ **بوشهر**

به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر برنامه‌های متنوع فرهنگی و

هنری در این استان برگزار می‌شود که مهم‌ترین آنهامایش پیشکشوتان و نیروهای مسلح، برپایی نمایشگاه و غباررویی قیور شهید است.

سردار غلامعلی کفایش، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان با اشاره به هم‌زمانی سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر با لیلای قدر گفت: برنامه‌های امسال از اول تا چهارم مرد ماه برگزار می‌شود که مهم‌ترین آنهامایش پیشکشوتان و نیروهای مسلح، برپایی نمایشگاه، غباررویی قیور شهیدا و نشست خبری است. وی با اشاره به نامگذاری روز سوم خرداد ماه به نام «روز ملی مقاومت، ایثار و پیروزی» در تاریخ و تقویم رسمی کشور تصریح کرد: موفقیت و پیروزی بزرگ آزادسازی خرمشهر الگویی خوبی برای ماست. مدیرکل ربنیاد حفظ آثار و

ارزش‌های دفاع مقدس استان بوشهر به‌ویژه به برنامه سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر پرداخت و تصریح کرد: سوم خرداد، یادآور رشادت‌ها و حماسه‌افرینی رزمندگان اسلام در مقابله با دشمنان و ظالمان است که در این راستا عمل برنامه‌های سالروز آزادی خرمشهر با محوریت سپاه امام صادق(ع) استان بوشهر برگزار می‌شود. کفایش بیان کرد: در این راستا برنامه‌های ویژه‌ای در بخش‌های فرهنگی، ورزشی و اجتماعی در سطح استان بوشهر تدوین و به دستگاه‌ها ابلاغ شده است.

فرمانده سپاه البرز:

آماده همکاری با شورای شهر کرج برای محوریت‌زادایی هشتم

■ **البرز**

سپاه پاسداران استان البرز آماده همکاری با شورای شهر کرج برای محوریت‌زادایی همکاری کند. فرمانده سپاه پاسداران استان البرز با بیان اینکه سپاه با شناسایی مناطقی در سطح کلانشهر کرج اقدامات لازم را برای محوریت‌زادایی شروع کرده است، گفت: این نهاد آماده است تا در کنار طرح کرامت و همکاری با شورای شهر کرج برای محوریت‌زادایی همکاری کند. سردار یوسف مولایی با اشاره به هم‌افزایی و مشارکت سپاه و بسیج با شورای شهر کرج اظهار کرد: شورامظفر شروع رشدیافتگی ملتی است که می‌تواند شهر و کشور را اداره کند. این در حالی است که این موهبت‌الهی گاهی به‌درستی درک نشده‌است، وی تأکید کرد: به اینکه سپاه به کمک نهادهای مختلف آماده است تا با طرح‌های مختلف همکاری کند و برای کمک به شهرها و استان‌های مختلف امکانات لازم را به کار بگیرد، گفت: در این خصوص قصد داریم برای کمک به شورای شهر هم در برخی حوزه‌ها ورود کنیم. مولایی تصریح کرد: نیازها در کشور فراوان و متنوع است و ما نیز از ظرفیت کافی برای کمک به رفع این نیازها برخوردار هستیم از این رو در سال در طرح کرامت که در ۱۰ نقطه استان شناسایی شده‌است و مدت طولانی‌است روی آن کار می‌کنیم، در این زمینه در استان مجموعه کاملی مشتمل بر اجتماعی، اقتصادی، امنیتی و… کار می‌شده است، باید استان البرز گفت: در مناطق محروم از جمله نجم‌آباد و پلنگ‌آباد برای ساخت مدرسه، مجموعه ورزشی، پلآبردن سطح بهداشت، ایجاد بیمارستان‌های صحرائی و اتوبوس‌های سیار درمانی کارهای زیادی شده است.

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۸ مرداض ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۵۱

ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

کالا را می‌توان تحریم کرد، اما دانش را نه

پارک‌های علم و فناوری استان‌ها سدی در مقابل سیاست‌های خصمانه تحریمی



■ **گزارش یک**

میترا شهبانری

سیاست‌گذاری‌های خصمانه امریکا علیه ایران نه تنها با تشدید تحریم‌ها نمی‌تواند مانعی بر سر راه رونق اقتصادی و تولید ملی ایران باشد بلکه انجام چنین اقداماتی بیش از پیش محرکی برای شرکت‌های دانش‌بنیان است تا با عزمی جزم به تولید محصولات ایرانی و ملی دست بزنند؛ چراکه به گفته رئیس پارک علم و فناوری استان گیلان، کالا را می‌توان تحریم کرد اما دانش یک کشور را هیچ زمانی نمی‌توان تحریم کرد. بنابراین این شرکت‌ها سعی می‌کنند در اقتصاد دانش‌بنیان را شامل می‌شود.

اقتصادها را با فعالیت‌های نوآورانه گسترش دهند. این حرکت اکنون در اغلب پارک‌های علم و فناوری تهران، زنجان، البرز، قم، گیلان، مازندران و دیگر استان‌های کشور در حال انجام است و از نمونه‌های فعالیت آنها می‌توان به افزایش غلظت اسیدهای موجود در گوشت و لبنیات تا ۶۰درصد اشاره کرد که کمک بزرگی به درمان انواع سرطان می‌کند؛ گام مهمی که در بخش درمانی کشور بر داشته شده است و تنها بخش کوچکی از فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را شامل می‌شود.

در توسعه کشور اضافه می‌کند: «شرکت‌های دانش‌بنیان، مؤسسه‌های کوچک و متوسطی از بخش خصوصی هستند که تجاری‌سازی، نوآوری، اختراعات و کارپردی کردن تحقیقات هدف این شرکت‌هاست.» گفتنی است که در پارک علم و فناوری استان گیلان ۱۰ مرکز رشد و بالغ بر ۳۰۰ شرکت واحد فناور و هسته فناور حضور دارد. سیدحسین اخون‌علوی رئیس پارک علم و فناوری روز به روز بر اهمیت این شرایط که امریکا نیاز است استان به استان و شهر به شهر به لحاظ علمی پیشرفت کنند تا هیچ تحریمی نتواند مانعی برای فعالیت‌های اختصاصی کشور ایجاد کند. به گفته رئیس پارک علم و فناوری استان گیلان کالا را می‌توان تحریم کرد اما دانش یک کشور را با اشاره به نقش مهم شرکت‌های دانش‌بنیان را در کشور به

معاون تربیت بدنی و سلامت اادار کل آموزش و پرورش خراسان شمالی از اجرای طرح نماد در ۱۴۰ مدرسه این استان خبر داد. حسن لنگری با بیان اینکه امسال ۱۴۰ مدرسه تحت پوشش اجرای طرح نماد قرار گرفتند، گفت: طرح نماد در سطح شش مدرسه پنجورد و ۱۳۲ مدرسه اسفراین اجرا شد. معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی افزود: به منظور اجرای طرح نماد در خراسان شمالی ۵ میلیارد و ۱۵۸ میلیون ریال اعتبار اختصاص داده شد. وی با بیان اینکه سال گذشته اجرای طرح نماد به صورت پایلوت در ۱۲ مدرسه خراسان شمالی اجرا شد، تصریح کرد:سال تحصیلی گذشته، شش مدرسه شهرستان اسفراین و شش مدرسه پنجورد تحت پوشش اجرای طرح نماد قرار گرفتند و ۸۹۰ میلیون ریال اعتبار صرف شد. لنگری گفت: امسال ۱۷ هزار و ۹۹۳ دانش آموز در استان، تحت پوشش طرح نماد قرار گرفتند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۲۸۹ دانش آموز در اسفراین و یک هزار و ۵۰۴ دانش آموز نیز در پنجورد بودند.

اجرای طرح نماد در ۱۴۰ مدرسه خراسان شمالی

■ **خراسان شمالی**

سرعت مناسب، ترافیک پایب، ایمنی بسیار بالا و

قابلیت جابه‌جایی حجم انبوهی از مسافران از جمله مزایایی به‌شمار می‌روند که موجب شده تا ریل پاس در دستور کار برخی از استان‌ها

کشور قرار گیرد به طوری که هم‌اکنون، ۱۸ است

از این قطارها در شبکه‌ریلی کشور آماده‌می‌شود تا به بهره‌برداری برسد. در این میان حجم بالای تردد مسافر در کلانشهر اهواز در خوزستان موجب شده تا این یار قرعه به نام این کلانشهر افتاده و این خطوط در آنجا نیز راه‌اندازی شود. سرانجام روز گذشته بود که معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز اعلام کرد: «با مشارکت راه‌آهن جنوب و شهرداری ریل پاس شهر اهواز به‌صورت رسمی در روز عیدفطر افتتاح می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.»

■ ■ ■

با وجود حجم زیاد مسافراتی که هر روز در کلانشهر اهواز مرکز استان خوزستان تردد دارند، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که وضعیت حمل و نقل عمومی این شهر در شرایط ناسمادعی قرار دارد. سال ۹۵ بود که عضو شورای شهر اهواز اعلام کرد: «ز سال گذشته تاکنون حتی یک ایستگاه اتوبوس جدید به سیستم حمل و نقل عمومی شهر اهواز افزوده نشده است. از سوی دیگر تعدادی اتوبوس قدیمی تعمیر و به ناوگان وارد شده است، باید توجه داشت که این تعمیر و استفاده از اتوبوس‌های فرسوده و مستهلک می‌تواند آلاینده‌های هوا را افزایش داده و آلودگی زیست‌محیطی به همراه



می‌شود.» رئیس پردیس گرمسار دانشگاه صنعتی امیرکبیر هم با اشاره به اینکه شرکتهای دانش‌بنیان طیف گسترده‌ای از فعالیت‌های نوآورانه و اقتصادی را پیش می‌برند، می‌گوید: «برخی شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه تصفیه آب فعالیت می‌کنند. برای مثال قرار شده که از برج فناوری دانشگاه گرمسار برای تصفیه آب شور چشمه‌های شهرستان، جداسازی نمک‌هایی با ارزش موجود در آب برخی چشمه‌ها و به کارگیری نانوفیلترها در واحدهای صنعتی و تولیدی استان سمنان بهره‌برداری شود.» به گفته حسینی در کتیانی، نمک جدا شده از آب این چشمه‌ها برای مصارف طبی قابل استفاده است. ■ **لغو تحریم‌ها به واسطه کشورهای خار جی**

مضاف بر آنچه تا کنون گفته شده است، به گفته مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور به تا زگی با افزایش غلظت اسیدهای موجود در گوشت و لبنیات از سوی محققان گام مهمی برای درمان سرطان برداشته شده است. علی‌اکبر تقی‌زاده در این باره می‌افزاید: «ابتدا موفق شدیم غلظت لیتولیک اسید کوئزوگه را به دو درصد و اکنون به ۶۰درصد افزایش دهیم.» وی ادامه می‌دهد: «بسته به ایزومرهای مختلف این افزایش غلظت در درمان‌های ضد‌تصلب شرایین مؤثر است.»علی‌اصغر کامی‌آباد، شهردار کرج نیز با اشاره به فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان بیان می‌کند: «هی‌توان از پتانسیل شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلفی همچون سپماند،آی تی، فضای سبز، ترافیک و غیره بهره برد.» علاوه بر مزایای متعدد فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان که سالانه منجر به اشتغالاتزایی برای صدها هزار نفر از جوانان می‌شود و به تولید ملی رونق می‌دهد، به تا زگی نیز یک واحد فناور مستقر در پارک علم و فناوری همدان با تکیه بر توانمندی‌های داخلی، توانسته است قیر خودترمیم با عمر طولانی‌را در کشور تولید کند.علی‌اصغری مدیرعامل این واحد فناور در استان همدان گفت: «بسیاری از این محصولات فناور تا قاض از کشورهای خارجی وجود دارد ولی ما نظر داریم که این محصولات را در کشور به تولید انبوه برسانیم.» بنابراین با این شرایط می‌توان به این نتیجه رسید که نتایج‌ها نه تنها مشکلی برای فعالیت‌های اقتصادی ایران ایجاد نکردند بلکه در طولانی مدت و با افزایش فعالیت‌های علمی و فناوری کشور، این استان اهدافی از جمله ایجاد ارزش افزوده در حوزه اجتماعی، اقتصادی، استفاده حداکتری از ظرفیت‌ها، ایجاد اشتغال پایدار، جلوگیری از مهاجرت به خارج از کشور، ارتقای سطح برآمد، مدیریت هدفمند منابع و تبدیل اقتصاد سنتی به دانش‌بنیان پیگیری

خود اختصاص داده و از ۲۲ تا ۵۴ ارتقا یافته است. رئیس پارک علم و فناوری استان زنجان با اشاره به اینکه در منطقه تبه یک علمی سازی، نوآوری، بخش خصوصی هستند که تجاری‌سازی، نوآوری، اختراعات و کارپردی کردن تحقیقات هدف این شرکت‌هاست.» گفتنی است که در پارک علم و فناوری استان گیلان ۱۰ مرکز رشد و بالغ بر ۳۰۰ شرکت واحد فناور و هسته فناور حضور دارد. سیدحسین اخون‌علوی رئیس پارک علم و فناوری روز به روز بر اهمیت این شرایط که امریکا نیاز است استان به استان و شهر به شهر به لحاظ علمی پیشرفت کنند تا هیچ تحریمی نتواند مانعی برای فعالیت‌های اختصاصی کشور ایجاد کند. به گفته رئیس پارک علم و فناوری استان گیلان کالا را می‌توان تحریم کرد اما دانش یک کشور را با اشاره به نقش مهم شرکت‌های دانش‌بنیان را در کشور به

پرداخت تسهیلات اشتغلازایی و اقتصاد مقاومتی به هزار فومنی

■ **گیلان**

فرمانده سپاه فومسن محوریت‌زادایی و خدمت به مردم را از مهم‌ترین وظایف بسیج سازندگی عنوان و از پرداخت تسهیلات اشتغلازایی و اقتصاد مقاومتی به هزار نفر در طول سه سال گذشته خبر داد. سرهنگ پاسدار حمید جانپنا با اشاره به فعالیت‌های بسیج سازندگی، گفت:ساخت و بازسازی بیش از ۳۰ مسجدنیمه‌کاره، جمع‌آوری و ۱۷ میلیون تومان کمک‌نقدی برای خرید لوازم التحریر، شیرینی پنج راه و روستایی، تهیه و توزیع بسته‌های مواد غذایی بین خانواده‌های کم‌بضاعت به دست گروه‌های جهادی تنها بخشی از این فعالیت‌ها بوده است. فرمانده سپاه ناحیه فومن با اشاره به سهمیه ساخت ۸۰ واحد مسکونی مددجویی در این شهرستان، افزود: در عرصه محرومیت‌زدایی سپاه ناحیه فومن باید در نیمه نخست اسسال با کمک فرماندهان پایگاه‌های مقاومت بسیج، هیاران و شورای اسلامی روستا و خیران بسیجی این تعداد واحد مسکونی را ساخته و تحویل محرومان دهد.

اهوازی‌ها از عید فطر با ریل باس جابه‌جا می‌شوند

در ساعت (با اعمال تغییراتی تا ساعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت خواهد بود) در مسیرهای کوتاه حومه شهرهای بزرگ به کار گرفته می‌شود. این قطارها اقدامات لازم برای استقرار ایستگاه‌های اتوبوس و دسترسی آسان و شرایط مناسب به مسیر ریل باس ندارند. این درحالی است که سرعت مناسب، ترافیک پایب، ایمنی بسیار بالا و قابلیت جابه‌جایی حجم انبوهی از مسافران از دیگر مزایای این طرح است. سرانجام روز گذشته بود که معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز اعلام کرد: «با مشارکت راه‌آهن جنوب و شهرداری ریل باس شهر اهواز به صورت رسمی در روز عید فطر افتتاح می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.» محمود لویمی افزود: «در جلسه‌ای مشترک با حضور معاون حمل



گذر و نظر

سجاد مرسلی



گیاهان دارویی اقتصاد بام ایران را شکوفای می‌کند

تا همین سال گذشته بود که اعلام می‌شد به خاطر کاهش بارش‌ها و خشک‌سالی حاکم بر استان‌های ایران، وضعیت گیاهان دارویی چهارمحال و بختیاری هم خوب نیست به‌طوری‌که حتی خیرا از احتمال از بین رفتن کامل این گیاهان در مراتع و کوه‌های این استان منتشر شد؛ اما حالا و در پی بارش‌های خوبی که از اواخر سال گذشته آغاز شده است چهارمحال و بختیاری‌ها روزهای خوشی را سپری می‌کنند و با آغاز برداشت گیاهان دارویی و خوراکی از مراتع و کوهستان‌های این استان، فروش و رونق خوبی در بازار به چشم می‌خورد.

■ ■ ■

وقتی بارش‌ها افزایش یافت اولین حرفی که دهان به دهان می‌گشت این بود که «مسال مراتع و دشت‌ها و کوه‌ها برای سربسی خواهیم داشت و محصولات دیمی و خودرو برپاژ تر خواهد بود.» به همین اساس کوه‌ها و مراتع چهارمحال و بختیاری که مهد گیاهان دارویی و خوراکی هستند، چنان سربسز و مملو از این گیاهان شده‌اند که به بازار شهرها هم رونق بخشیده‌اند. توسعه کشت گیاهان دارویی، امروزه علاوه بر مصارف درمانی، یکی از راه‌های کسب درآمد با استفاده از ظرفیت‌های زیست‌محیطی است و در چهارمحال و بختیاری که قطب بزرگ تولید گیاهان دارویی کشور به شمار می‌آید وابستگی‌های معیشتی مردم به طبیعت، استفاده از این گیاهان برای مداوای اغلب بیماری‌های طالیان ستماهی یکی از شیوه‌های مؤثر درمانی بوده است. گیاهانی که تمام نیازهای درمانی مردم چهارمحال و بختیاری و استان‌های هم‌جاوار را برآورده ساخته و خبری از داروهای شیمیایی و سنتزی تولید شده در لابراتوارها نبود.

■ **رونق اقتصاد با گیاهان دارویی**

چهارمحال و بختیاری با داشتن بیش از ۳۵۰ گونه گیاهی با خواص دارویی منحصربه‌فرد، یکی از مهم‌ترین قطب‌های تولید این دسته از گیاهان در کشور است. هم‌اکنون گیاهان مختلفی در این استان از جمله کنگر، کرفس کوهی، پر موسیر، کاردی، سریدگن، تره کوهی، لیباس و قارچ کوهی در نقاط مختلف این استان در حال فروش است و بازار این بخش رونق گرفته است.

کرفس کوهی به عنوان پرطرفدارترین گیاه دارویی در این استان به شمار می‌رود که سرآمد این گیاهان است و هم‌اکنون با قیمت بسیار بالایی به فروش می‌رسد. به‌طوری‌که کرفس کوهی درجه یک با قیمت کیلویی ۲۰۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد. قارچ کوهی دیگر محصول برداشت شده از ارتفاعات استان است که این محصول نیز با قیمت بالای کیلویی ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. با اینکه کنگر جزو سرفروش‌ترین گیاهان خوراکی در شهر کرد به شمار می‌آید اما استقبال مردم برای خرید دیگر گیاهان دارویی هم به‌شدت افزایش یافته است. به همین خاطر کسب و کار فروش گیاهان دارویی و خوراکی در این استان، گسترش یافته است و برخی از مردم با بهره‌گیری از سایت‌های اینترنتی اقدام به فروش گیاهان دارویی و مرتعی می‌کنند.

از طرف دیگر تهیه و بخت غذاهای محلی با آمدن گیاهان دارویی و خوراکی مرع استان به بازار در استان چهارمحال و بختیاری مورد توجه قرار گرفته است. در همین رابطه طی یکی از لذت‌ترین و پرطرفدارترین غذاهایی است که می‌توان در مغازه‌های خاصی آن را گنبدکاووس، آذوقه گمشیان، بندرت کمن و کرکودی در گلهستان درگیر بودند. در این سیل از همه‌ظرفیت‌ها برای کم‌کسانی به مردم استفاده‌شد و همه مردم دستگاه‌ها در کنار تیروهای هلال‌آجر خدمات‌رسانی کردند. ■ **مرکزی:** مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی گفت: ۴۳ هزار ۲۶۵ خانوار تحت پوشش این نهاد حمایتی در ماه مبارک رمضان کمک‌هزینه معیشتی دریافت کردند. قنبر موسی‌نژاد افزود: ۵ میلیارد و ۹۹۰ میلیون و ۳۰۰ هزار لیل اعتبار برای اعطای کمک معیشت رمضان این خانوارها هزینه شده است. وی اظهار داشت: کمک معیشت ماه مبارک ک تمامی خانوارهای مستحق حمایت به‌صورت نقدی پرداخت شده است.

■ **زنجان:** مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان زنجان گفت: ۲۵ اثر با محوریت دفاع مقدس و سوم خرداد در زنجان منتشر می‌شود. قاسم محمدی در تبیین فلسفه سوم خرداد تأکید کرد:فردوستان در جامعه مسئولیت خود را در زمینه انجام می‌شود. به این برنامه‌های فرهنگی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و اجتماعی در تان دفاع مقدس آماده انتشار است. گفت: برای انتشار این تعداد اثر ۱۰۰ میلیون تومان نیاز است تا از اثر ۲۵۰ جلد چاپ شود.

■ **اصفهان:** سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به نصب ۱۲۸ عدد شیر هیدرانت در بازار اصفهان برای تأمین ایمنی در زمان آتش‌سوزی، گفت: سه دمعر کسبه بازار مانع عبور نیروها و موتورسیکلت‌های امدادی در زمان وقوع حادثه شده است. فرهاد کوه‌انگران افزود: در بازار اصفهان هم علاوه بر قدمت بازار، معضلاتی برای اطفای حریق وجود دارد. از جمله این مشکلات این است که اگر حریق در زمان باز بودن مغازه‌ها اتفاق بیفتد با مشکل ترافیک اطراف بازار مواجه هستیم. از همین رو ایستگاه شماره ۹ و ۱۷ مخصوص امدادرسانی به بازار مستقر شده‌اند. وی ادامه داد: اما نکته قابل تأمل این است که به‌رغم هشدارهای زیادی که به انجمن بازار و به کسبه داده شده تا شیرهای هیدرانت تعبیه شده در بازار را با گذاشتن وسایل و اجناس خود مخفی نکنند، به این موردی توجهی می‌شود.

■ **سمنان:** مدیرکل تبلیغات اسلامی استان سمنان با بیان اینکه ۶۴ خانه قرآن و عترت در سطح این استان وجود دارد، گفت: ۲۶ خانه قرآن و عترت شهری و ۳۸ باب‌روستایی هستند. حجت‌الاسلام علی شکرآی با بیان اینکه ۶۴ خانه قرآنی شهری و روستایی در استان وجود دارد، ابراز کرد: از این تعداد، ۲۸ باب متعلق به خانه قرآن و عترت روستایی و ۲۶ باب خانه قرآن و عترت شهری هستند که در آنها فعالیت‌های قرآنی شامل دوره‌های آموزشی، تلاوت، حفظ، تفسیر، جزءخوانی و… برگزار می‌شود.